PAGE
2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2024
	№
	458

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 12.01.2023 № 6 «Об утверждении решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области»

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области  № 229 от 16.09.2024 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 19.12.2023 № 413 «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальных районах (муниципальных округах, городских округах) Кировской области на 2024, 2025, 2026 годы» администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 2024, 2025, 2026 годы.
2. Утвердить в новой редакции решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области согласно приложению № 1.
3. Утвердить в новой редакции перечень приобретаемых в собственность муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» согласно приложению № 2.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Котельнича

от 24.09.2024 № 458
Решение

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области

Цель предоставления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – бюджетные инвестиции) – приобретение (строительство) объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».
Направление инвестирования – приобретение объектов недвижимого имущества (жилых помещений).
Наименование объекта недвижимого имущества (жилого помещения) – квартира отдельная, благоустроенная, изолированная.
Местонахождение объекта недвижимого имущества (жилого помещения) – в границах муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, правобережная часть города.

Тип дома, в котором располагается жилое помещение – кирпичный. панельный, блочный, пенобетон, монолит, пенобетон-монолит.
Год ввода в эксплуатацию многоквартирного дома, в котором располагается жилое помещение – не ранее 1980.
Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования – администрация городского округа города Котельнича Кировской области.
Наименование муниципального заказчика – администрация городского округа города Котельнича Кировской области.
Количество объектов недвижимого имущества (жилых помещений) – 13. Мощность объектов недвижимого имущества (жилых помещений), подлежащая вводу – общая площадь одного объекта недвижимого имущества (жилого помещения) не менее 26 квадратных метров.
Срок приобретения объектов недвижимого имущества – период
2024-2026 годов.
Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на приобретение объектов недвижимого имущества – 16 941 004,60 (шестнадцать миллионов девятьсот сорок одна тысяча четыре рубля 60 копеек), в том числе:

финансовые средства бюджета Кировской области – 16 941 004,60 (шестнадцать миллионов девятьсот сорок одна тысяча четыре рубля 60 копеек).
Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта:

2024 год, рублей:
финансовые средства бюджета Кировской области – 3 750 084,00 (три миллиона семьсот пятьдесят тысяч восемьдесят четыре рубля 00 копеек);
2025 год, рублей:
финансовые средства бюджета Кировской области – 11 812 764,60
(одиннадцать миллионов восемьсот двенадцать тысяч семьсот шестьдесят четыре рубля 60 копеек);
2026 год, рублей:

финансовые средства бюджета Кировской области – 1 378 156,00 (один миллион триста семьдесят восемь тысяч сто пятьдесят шесть рублей 00 копеек).
____________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Котельнича

от 24.09.2024 № 458
ПЕРЕЧЕНЬ

приобретаемых в собственность муниципального образования

городской округ город Котельнич Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Количество объектов недвижимого имущества, (единиц)
	Общая площадь одного объекта недвижимого имущества (кв. метров)
	Срок приобретения
	Предельная стоимость приобретения одного объекта недвижимого имущества,
(рублей)
	Объем бюджетных инвестиций, направленных на приобретение объектов недвижимого имущества (рублей)

	1.
	Жилые помещения в городском округе городе Котельниче
	3
	Не менее 26,0
	2024
	    1 250 28,00
	3 750 084,00

	2.
	Жилые помещения в городском округе городе Котельниче
	9
	Не менее 26,0
	2025
	1 312 529,4
	11 812 764,6

	3.
	Жилые помещения в городском округе городе Котельниче
	1
	Не менее 26,0
	2026
	1 378 156,00
	1 378 156,00

__________